Ordenanza Numers; 2z

1/2

C.D.;

P NN e R o RN TR S HIHNT/S VI {’{6’55"5:‘
A8 o
' A Folle A
A~ IARWORING . { <
/ ‘ A
*fa Dpto. DOS-Adnr Reg. y Archiy B Z 5
DLTyDG-§

= Ly W\ s
- Morasnalidas da ol 1»;,):“;,, Y \:f;/
P -
Concejo Deliberante

de la Ciudad de Ushuaic

21/1995
193/1988

EL CONCEJO DELIBERANTE

DE LA CIVDAD OE USHUAIA

SANCIONA CON FUERZA DE
ORDENANZA

ARTICULO 1°.- ESTABLECER, para el Ejercicio Fiscal 2016, la plena vigencia de la
Ordenanza Municipal N° 3500 (Fiscal) y de la Ordenanza Municipal N° 3501 (Tarifaria) y
sus respectivas modificatorias.

ARTICULO 2°.- REGISTRAR. Pasar al Departamento Ejecutivo Municipal para su
promulgacion. Dar al Boletin Oficial Municipal para su publicacién y ARCHIVAR.

ORDENANZA MUNICIPAL No & 9 86 -
SANCIONADA EN SESION ORDINARIA DE FECHA 02/12/2015.-

co Y ) N ) L i

> Damign DE MARCO
PRESIDENTE
CONCEJO DELIBERANTE DE USHUAIA

Las Islar Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serdn Argentinas



; . S\ T AN s o ed b e ] f0
= G e e EeNENE L SR

Provincia de Tierra del Fuego,

artida e Tsl lantico Sur ‘ Andr MURING
Ordenanza ﬁﬁ?ﬂé? ﬁﬁ% tina ‘ofa Dpto. Dbc. Adm. Reg. y Archiv
2/2 Municipalidad de Ushuaia DLTyDG -SL y¥2015- Afio del Bicentenario del Congreso de los Pueblos Libres”

Muniginalidas de Hehoaia

USHUAIA, 29 DIC 20

VISTO el expediente N° CD-10061-2015 del registro de esta Municipalidad; y

CONSIDERANDO:

Que mediante el mismo tramita la promulgacion de la Ordenanza Municipal
sancionada por el Concejo Deliberante de esta ciudad en sesion ordinaria del dia
02/12/2015, por medio de la cual se establece para el Ejercicio Fiscal 2016, la plena
vigencia de la Ordenanza Fiscal N° 3500 (fiscal) y de la Ordenanza Municipal N° 3501
(Tarifaria) y sus respectivas modificatorias.

Que ha tomado intervencion el Servicio Juridico Permanente de esta
Municipalidad emitiendo Dictamen S.L. y T. N° 339 /2015, recomendando su
promulgacion.

Que el suscripto comparte el criterio sustentado por ese Servicio Juridico,
encontrandose facultado para el dictado del presente acto administrativo, en atencion a
las prescripciones de los articulos 152 inciso 3) de la Carta Organica Municipal de Ia
ciudad de Ushuaia.

Por ello:

EL INTENDENTE MUNICIPAL DE USHUAIA

DECRETA
ARTICULO 1°.- Promulgar la Ordenanza Municipal N° L 986 - ,sancionada por
el Concejo Deliberante de la ciudad de Ushuaia en sesion ordinaria del dia 02/12/2015,
por medio de la cual se establece para el Ejercicio Fiscal 2016, la plena vigencia de la
Ordenanza Fiscal N° 3500 (fiscal) y de la Ordenanza Municipal N° 3501 (Tarifaria) y sus
respectivas modificatorias. Ello, en virtud de lo expuesto en el exordio.
ARTICULO 2°- Comunicar. Dar al Boletin Oficial de la Municipalidad de Ushuaia.
Cumplido, archivar. ‘
DECRETO MUNICIPAL N° 2053 [2015.-

am.

B

\ea ONTORIA Muote

CPN. A Finanzas My s
N i3 de Economia y Fin I_NT' D .
i7we\\tnet:‘r;:;cipa\"dad de Ushuai2 Mugficipaljfiad de Ushuaia

“Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, sony serdn Argentinas”



	Page 1
	Page 2

